
Città Metropolitana di Milano

Servizio proponente “Servizio Personale”

DETERMINAZIONE N. 841 DEL 12/11/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER ESAMI DI N. 1 ASSISTENTE SOCIALE AREA 
DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE DA DESTINARE AL SETTORE SERVIZI SOCIALI E 
SOCIO ASSISTENZIALI

RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AL CITTADINO

PREMESSA

Il presente provvedimento rientra nelle competenze di quest’organo ai sensi dell’art. 4 comma 2
del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 11/04/2024 ad oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 26/01/2023 che ha modificato la Macro 
struttura dell’Ente;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 31/01/2024 sono stati prorogati gli incarichi di Posizione 
Organizzativa al 31/01/2025;

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 28/09/2023, è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) periodo 2024/2026;

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 01/07/2024, è stata approvata 
la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) periodo 2024/2026;

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 07/03/2024, è stato approvato
il Bilancio di previsione 2024/2026 e relativi allegati;

Viene richiesta al Responsabile del Settore “Gestione Risorse” l’apposizione del visto contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi del comma 7 dell’art. n. 183, e del comma 1 dell’art. 
147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, che risulterà quale 
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

La sottoscritta Dott.ssa Maria Sandra Carnà in qualità di Responsabile del Settore “Servizi al 
Cittadino”, ai sensi del comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica del contenuto di questo provvedimento ed alla 
correttezza dell’azione amministrativa;



Città Metropolitana di Milano

La sottoscritta Dott.ssa Maria Sandra Carnà Responsabile del Settore “Servizi al Cittadino”, ai 
sensi del comma 2 dell’art. 9 della D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla                     
Legge n. 102 del 3 agosto 2009, dà atto che il presente provvedimento è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

ILLUSTRAZIONE ATTIVITA’

Richiamate  le deliberazioni di Giunta Comunale n. 51 del 11/04/2024 ad oggetto “Approvazione 
del Piano Integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 – ai sensi dell’art. 6 del DL 
n.80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021” e n. 79 del 13/06/2024 ad 
oggetto“Primo Aggiornamento al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O) 2024-
2026” e la delibera n. 151 del 12/11/2024 ad oggetto “Modifica PIAO 2024 sottosezione 3.3.6 
piano assunzionale 2024/2026”;

Preso atto che all’interno della sotto-sezione 3.3.6 – piano assunzionale - del PIAO 2024/2026, è 
prevista, tra l’altro, l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di  n° 1 Assistente Sociale da 
inquadrare nell'Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione Ccnl 2019/2021 Funzioni Locali da 
assegnare al Settore Servizi sociali e socio assitenziale  mediante sei seguenti procedure:  
- mobilità esterna obbligatoria ex art. 34 bis D.Lgs. 165/2001;
- mobilità esterna ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 (tale procedura è sospesa fino alla data del 
31/12/2024, ai sensi dell’art. 1 comma 14/ter del D.L. n. 80/2021);
- scorrimento di graduatorie proprie o con scorrimento di graduatorie vigenti presso altri Enti,
salvo verifica delle disponibilità in tal senso da parte di questi ultimi;
- concorso pubblico;
Dato che:
- in ossequio all’art. 34bis del D.Lgs. n. 165/2001 l’ufficio Personale ha inviato, in data 
29/10/2024 prot. n. 33613, all’Agenzia Regionale per l’Istruzione, la formazione ed il lavoro 
della Lombardia, formale richiesta di nulla osta per l’assunzione mediante procedura 
concorsuale della figura professionale di che trattasi;
- con lettera prot. n. 33690 del 30/10/2024, la predetta Agenzia ha rilasciato il nulla osta sopra 
citato per il posto di che trattasi;

Visto il bando di concorso pubblico per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 Assistente Sociale da inquadrare nell'Area dei Funzionari ed Elevata 
Qualificazione Ccnl 2019/2021 Funzioni Locali da assegnare al Settore Servizi sociali e Socio 
Assistenziali ex Istruttore Direttivo Amministrativo (Ex Categoria Giuridica “D”) CCNL Funzioni 
Locali 2019-2021 da assegnare al Settore Servizi sociali e socio assitenziale;  

La Responsabile del Settore Servizi al Cittadino

Viste:
- la premessa
- l’illustrazione attività

le approva e

D E T E R M I N A

1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;



Città Metropolitana di Milano

2. di indire, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 12/11/2024,   
avente ad oggetto “Modifica PIAO 2024 sottosezione 3.3.6 piano assunzionale 2024/2026”  il 
concorso pubblico per soli esami, per l’assunzione a tempo part-time a 30 ore ed indeterminato 
di n. 1 figura professionale di Assistente Sociale ex Istruttore Direttivo Amministrativo (Ex 
Categoria Giuridica “D”), Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, CCNL Funzioni Locali 
2019-2021, da assegnare al Settore Servizi sociali e socio assitenziale;  

3. di approvare il bando di concorso pubblico per soli esami, predisposto dal Servizio Personale, 
allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

4. di dare atto che l’eventuale assunzione in servizio inerente il predetto bando sarà 
subordinata al rispetto da parte del Comune di Senago di tutti i vincoli di spesa vigenti in 
materia di reclutamento di personale dipendente degli enti locali;

5. di incaricare il Servizio Personale di:
- procedere alla pubblicazione dell’allegato bando di concorso pubblico per soli esami sul portale 
INPA oltre che sul sito istituzionale dell'Ente nelle sezioni: Amministrazione trasparente ed 
all’Albo Pretorio.
- trasmettere il presente bando di concorso a:
a) RSU;
b) OO.SS.;
c) al Ministero della Difesa, comando militare esercito Lombardia, Ufficio Sostegno alla 
Ricollocazione Professionale;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AL 
CITTADINO

MARIA SANDRA CARNA' / Intesi Group S.p.A.
Atto sottoscritto digitalmente


